

# Årsmelding 2019 – Flekkefjord og Oplands Turistforening

## Styret har bestått av:

Leder:	Lilly Marie Kongevold
Sekretær:	Marianne Haugland ansatt sekretær fra 01.07.2019
Styremedlem:	Frank Robert Øysæd
Styremedlem:	Dag Reidar Fredriksen
Styremedlem:	Sigmund Pollestad
Styremedlem:	Tom-Johnny Karoliussen
Styremedlem:	Lars Enok Wang
1. Vara medlem:	Maja Elise W. Kongevold
2. Vara medlem:	Henriette Skjæveland

## Tur komité:

Tore Kvinlaug, Christian Weigel, Siri Moi Mjaaland, Tanja Surdal, Stine Huflåtten Ytterdahl, Elise Toft, Elin Korsveien, Julie Olsen, Leif Hunsbedt, Liv Rossvoll, Alf Morten Dydland, og Christian Stremme.

## Dugnadskomite:

Frank Øysæd (Leder), Johan Sunde, Walter Kittelsen, Evelyn Kittelsen, Alf Verås Larsen, Kjell Steinsholt, Leif Halvorsen, Ansgar Glendrange, Ove Andersen og Marianne Fossdal

## Barnas Turlag:

Kvinesdal: I samarbeid med Flekkefjord.

Flekkefjord: Tom Nordstrøm (leder), Benedicte Glendrange og Johnny Haugland

Lund: Henriette Aamodt Tesaker, Connie Haver Hansen, Inger Toften og Nina Vasshus

Lyngdal: Elin Korsveien, Stine Huflåtten Ytterdahl og Sigmund Pollestad

## Li-Komite:

Evelyn Kittelsen (leder), Walter Kittelsen, Sven Hogstad og Christian Stremme

## Valg komité:

Christian Weigel og Siri Moi Mjaaland

## Revisorer:

Ingeborg Haugom og Christiane E. Skage.

## Antall medlemmer:

Foreningen hadde ved nyttår 2019 ca. 896 medlemmer i kommunene Lund, Sirdal, Kvinesdal, Flekkefjord, Farsund og Lyngdal, noe som er ny rekord.

Allerede før nyttår hadde styret og turkomite startet arbeidet med å lage turer og arrangementer som også inkluderte alle FOT sine medlemskommuner. Arbeidet med å inkludere alle våre kommuner og legge til rette for alle våre medlemmer fortsetter. Det har vært holdt styremøter, egne møter om gården Li og i de øvrige komiteene og medlemsmøte før jul med god mat, oppdatering og sosialt samvær.

### **10 på topp:**

Mange har deltatt og er med i trekningen om 10 På Topp/6 På Topp. Turkomiteen står for trekning og diplom. Vinnere for 2019: Opphold i Li: Monica Gausdal, Turkopp: Hanna Gyland. Gavekort: Tanja Surdal.

### **Kart:**

Oversiktskart over toppturer, der man skal finne turbeskrivelsen på nett/app, ble ferdig, feil har blitt korrigert, og korrigert kart ligger nå som pdf på nettsidene. Det er viktig at eventuelle feil korrigeres før ny trykking. Styreleder i DNT besøkte FOT høsten 2019, han fikk toppturkart og FOT fikk god tilbakemelding for kartet og hvordan dette var planlagt benyttet i sammenheng med bruk av app. Løypeplan i Kvinesdal er fremdeles ikke klart, men FOT tar nå sikte på å nedsette egen kartkomitè for å starte arbeidet med nytt kart.

### **Fellesturer:**

Planlegging av turer og ti på toppturer er avhengig av at stier merkes og vedlikeholdes. Et omfattende arbeid som utføres av mange. Turkomiteen har gjort en meget solid jobb her, men nå også i arbeidet med å loggføre og systematisere hvilke stier som er ryddet og hvilke stier som står for tur. Merkehåndboka og FOT sine rutiner vedr. merking/rydding av sti må alltid følges. Turfolder for 2020 var ferdig i november 2019, noe som har betydning også for medlemsrekruttering.

Tur komiteen har i løpet av året gjennomført flere flotte turer. I april var det skitur på Knaben til Lordehytta og tur til Rinna i Lyngdal i samarbeid med Austad Historielag. Bakke Kulturhistoriske Forening var med på fellesturen i april i Bakke. I mai var det tur til Nylandsvarden med Austad Historielag. På den store dugnadsdagen ble Tjødneskarknuten, Solknuten og Ravnåsen ryddet. Seniorturer på onsdager i Lyngdal blir stadig mer populære og publiseres fortløpende på facebooksidene våre.

### **Gården Li:**

Gården Li har nokså jevnt besøk, men aktivitetsnivået og inntektene må økes. Booking skjer via "Lister Booking", og også ved bruk av VIPPS. Skjøtselsavtalen bidrar til inntekter, men det er mye arbeid som må utføres i Li, og jernhest og vedkløyver har vært en god investering. Rotary har FOT og Li som sitt nærprosjekt og stiller med dugnadshjelp. Rotary og Sparebanken Sør har i år bidratt økonomisk til rød hytte i Dåtlandsstrand.

### **Dåtlandsstrand:**

Åpning av 'den røde hytta' i Dåtlandsstrand står nå for tur. Renoveringsarbeidet ledes av Frank Robert Øysæd, som har hatt 24 turer hit i 2019.

### **Friluftscamp og leirskole:**

Det har blitt avholdt friluftscamp, leirskole samt i denne forbindelse satset på videreføring av klatreopplevelser. FOT fikk ikke BufDirmidler i 2019.

### **Årsmøte DNT :**

Sigmund Pollestad, Dag Fredriksen, Marianne Haugland og Lilly Marie Kongevold deltok på DNT sitt årsmøte.

### **Turlederutdanning:**

Ambassadørkurs og turlederkurs har blitt avholdt.

**Barnas Turlag:**

Har hatt en flott sesong og har gjennomført en rekke turer i tillegg til Kom Deg Ut Dag. BT benytter i stor grad sosiale medier til publisering. Noen turer er fastlagt ved årets inngang, mens de fleste andre arrangeres fortløpende, hensyntatt årstid, vær og de unge foreldre og barnas øvrige program. Det publiseres gjerne på facebook – kanskje ned mot et par dager i forveien, noe som har vist seg å være populært og trekker mange deltakere. BT har også fått prøve seg på klatring. Utendørskino, dresinsykling og avduking av ny kikkert på Månen i Lyngdal har vært noen av populære arrangementer.

**Sirdal:**

FOT har fått styremedlem fra Sirdal. Arbeidet med bygging av Kvinen er ferdig og fellestur dit i 2020 er planlagt.

**Knabenheia:**

Situasjonen er nå at flere forhold vedr. villrein, løypenett osv må avklares før hyttekomiteen kan jobbe videre. Målsetting er at hytta skal være innen rekkevidde for barnefamilier og selvfinansierende. FOT har vært vertskap for samt deltatt i fellesmøte vedr. de videre planer for Landskapsvernområdet i dette området samt diskutert hensynet til villrein.

**Kom Deg Ut Dag:**

Ble avholdt 3. februar 2019 og 1. september 2019 i alle FOT sine medlemskommuner unntatt Sirdal. Flott oppslutning og fremmøte. Natursti ble holdt alle steder i tillegg til øvrige aktiviteter som rapellering.

**Brudleruta : Josdal – Salmelid**

Kontroll av merking er gjennomført og noe må justeres.

**OPPTUR for 8. klassinger i Kvinesdal (med Fjotland), Flekkefjord, Farsund og Lyngdal:**

Nasjonal turdag som igjen ble holdt for elever i 8. klasser, og et flott tilbud til skolens 8.klassinger.

**Vindkraft:**

DNT arrangerte 12. mai støttmarsj for naturen flere steder i Norge. Målet er å hindre vindkraftutbygging i verdifull natur. FOT deltok på støttmarsjen som denne dagen gikk til Kjørsfjell. For øvrig har FOT deltatt på møte på Kvanvik, deltatt på møte på Maritim, skrevet innspill i forbindelse med høring 1. august (Dag Fredriksen/Maja E.W.Kongevold) og invitert styreleder i DNT, Per Hanasand, og daglig leder i DNT Sør, på folkemøte i Spira i august, der FOT også deltok. I tillegg har styreleder pva FOT skrevet leserinnlegg i avisene, bistått Martin Løvland i forbindelse med høringsuttalelse innen fristen januar 2020, og selv skrevet høringsuttalelse, der særlig konkrete feil ble vektlagt – i tillegg til å bistå Kjell Glendrange fra aksjonsgruppen. I aksjonsgruppen var situasjonen nå at en er på lengre utenlandsopphold, en har sykdomsplager og en har offshorearbeid. Dette er tidkrevende, og det er også en sak som skaper engasjement. Styremedlemmer har fått høre at FOT er 'tiltaksløse', 'likegyldige', 'handlingslammende' – dette selv om det dreier seg tilbake til beslutninger som er gjort i 2008 – og det kan selvsagt oppleves som belastende. Allikevel har ikke styret hatt kapasitet til å bidra med mer i tillegg til alt øvrig arbeid som er utført.

### **Booking overnatting i Li:**

DNT har nedlagt betydelige krefter og midler i et bookingsystem som nå er avsluttet og tilbaketrukket. FOT slet med å få kontroll på bookingen, men fikk via daværende daglig leder løst dette via booking med Listerbooking og VIPPS som har fungert bra. DNTsør har nå tilbudt FOT å være med på et bookingsystem som skal kunne gi bedre oversikt over booking, samt bedre grunnlag for å kunne rapportere i ettertid. Det ser nå ut som om dette systemet vil være enda bedre enn eksisterende, og FOT vil i så fall endre bookingsystemet.

### **Navnebytte:**

FOT har fått innspill om navnebytte, noe som vil innebære et omfattende arbeid, der det må tas hensyn til vedtektsendringer, avklaring av navn i forhold til naboforeninger i Agder og Rogaland, DNT sentralt, analyse som sier noe om hva navnet bør være, om navnebytte vil medføre medlemsvekst eller medlemstap, strategi, kostnader med å bytte navn og hvem som skal gjøre arbeidet. FOT mener det bør nedsettes en komité som foretar full utredning før forslag om navn og navnebytte fremsettes.

### **Økonomi:**

Årets resultat er på kr. 29.453,-.

### **Grasrotandelen - Norsk tipping:**

Viktig at medlemmer og sympatisører oppgir at de ønsker at FOT skal få grasrot andelen av deres tipping. Inntekten fra Grasrotandelen er økende, men burde vært større!

### **BarnasTurlag, Turkomite, Dugnadskomite, Likomite – og Styret:**

Komiteene har jobbet meget strukturert. Referat, timeregistrering, samarbeid og tilbakemelding til styret har gjort at FOT nå fremstår som en velfungerende forening. Det har vært nedlagt mye arbeid på å lage en god struktur – og skal strukturen fortsette, så er FOT avhengig av kontinuitet på alle plan. FOT anmoder om at alle bidrar til dette, herunder å inkludere nye og gamle medlemmer til å være med på ferden videre.

### **Styreleders oppsummering etter 9 år som styreleder:**

Styreleder foretok oppsummering på årsmøtet i 2015 etter 4 år som styreleder, der foreningens mål og strategi og resultat av dette ble oppsummert og godkjent på årsmøtet. På årsmøtet i 2019 ble det gjort en økonomisk sammenligning fra årsmøtet for 2010 og de resultater man nå hadde nådd. Strategisk mål var å vekke liv i alle kommuner tilknyttet FOT samt å skape liv i de to nye medlemskommuner, Farsund og Lyngdal. Det er nå et spirende liv i Farsund, et yrende liv i Lyngdal, et velfungerende liv i Kvinesdal, et gjenreisende liv i Sirdal og Lund, og et fortsatt godt liv i Flekkefjord – i det som kan sammenlignes med et tre som har sin fot og røtter godt plantet i jorda, de gamle gode utgjør stammen der det vokser ut solide grener, der det igjen vokser ut nye grener og der det igjen spirer nye friske grønne blad – der det hele blir til et nettverk der hver og en betyr like mye.

Ingen nevnt – ingen glemt

### **Dugnad:**

Mange har i løpet av 2019 lagt ned en betydelig dugnads innsats for FOT- **TAKK!**

**FOT ønsker alle ett godt tur år i 2020 !**